Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2015 № 170

пгт. Ноглики

О внесении изменений а постановле-

ние администрации муниципального

образования "Городской округ

Ногликский " от 30.07.2014 № 502

Руководствуясь п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 502 «Об утверждении муници-

пальной программы «Газификация муниципального образования «Городской

округ Ногликский» на период 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники фи-

нансирования программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию

мероприятий – 581 577,4 тыс. руб., в том числе по го-

дам:

2015 год –303 737,9 тыс. руб.

2016 год – 114 524,7 тыс. руб.

2017 год – 2 044,8 тыс. руб.

2018 год – 71 080,0 тыс. руб.

2019 год – 40 090,0 тыс. руб.

2020 год – 50 100,0 тыс. руб.

Из них по источникам: средства областного бюджета

Сахалинской области – 516 794,6 тыс. руб., в том чис-

ле по годам:

2015 год – 267 588,6 тыс. руб.

2016 год – 102 412,6 тыс. руб.

2017 год – 1 893,4 тыс. руб.

2018 год – 63 900,0 тыс. руб.

2019 год – 36 000,0 тыс. руб.

consultantplus://offline/ref=290EC3F447318B2D265A789EBE92B03F5D38795713E4BC3D561E258D5486C2E6BCAAEC31BF9DB894dCLFG

2020 год – 45 000,0 тыс. руб.

Средства местного бюджета  64 782,8 тыс. руб., в том

числе по годам:

2015 год – 36 149,3 тыс. руб.

2016 год – 12 112,1 тыс. руб.

2017 год – 151,4 тыс. руб.

2018 год – 7 180,0 тыс. руб.

2019 год – 4 090,0 тыс. руб.

2020 год – 5 100,0 тыс. руб.

1.2. п. 3 подраздела «Задачи программы» раздела 1 «Паспорт программы» ис-

ключить;

1.3. п. 3 подраздела «Основные мероприятия Программы» раздела 1 «Пас-

порт программы» исключить;

1.4. подраздел «Целевые индикаторы и показатели программы» раздела 1

«Паспорт программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые результаты реа-

лизации муниципальной

программы

1. Объем потребления газа.

2. Количество газовых котельных и промышлен-

ных установок.

3. Потребление газа в газовых котельных и про-

мышленных установках.

4. Протяженность внутригородских и сельских

газовых сетей, в том числе:

– городские

– сельские

5. Количество рабочих мест в газоснабжении и

газификации.

6. Количество дизельных электростанций.

7. Количество газифицированных домовладений.

1.5. подраздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной про-

граммы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые результаты реа-

лизации муниципальной

программы

1. Объем потребления газа – 168 341 тыс. куб.м.

2. Количество газовых котельных и промышлен-

ных установок – 16 шт.

3. Потребление газа в газовых котельных и про-

мышленных установках – 21 407 тыс. куб. м.

4. Протяженность внутригородских и сельских

газовых сетей – 0,11 тыс. км., в том числе:

– городские – 0,06 тыс.км.

– сельские – 0,0469 тыс.км.

5. Рабочие места в газоснабжении и газификации

– 20 ед.

6. Газификация дизельных электростанций - 1.

7. Количество газифицированных домовладений –

4 777.

1.6. Абзац 9-11 раздела 2 «Характеристика текущего состояния, основные

проблемы и прогноз развития сферы реализации программы» исключить;

1.7. абзац 5 Раздела 3 «Цели и задачи программы» исключить;

1.8. Раздел 4 изложить в новой редакции:

«В результате реализации мероприятий программы, основные показатели мо-

гут достигнуть следующих значений:

1. Объем потребления газа – 168 341 тыс. куб.м.

2. Количество газовых котельных и промышленных установок – 16 шт.

3. Потребление газа в газовых котельных и промышленных установках – 21

407 тыс. куб. м.

4. Протяженность внутригородских и сельских газовых сетей – 0,11 тыс.

км., в том числе:

– городские – 0,06 тыс.км.

– сельские – 0,0469 тыс.км.

5. Рабочие места в газоснабжении и газификации – 20 ед.

6. Газификация дизельных электростанций – 1.

7. Количество газифицированных домовладений – 4 777.»

1.9. подпункт 2.1. раздела 6. «Перечень основных мероприятий программы»

исключить;

1.10. Раздела 7 «Перечень основных индикаторов (показателей) программы)»

изложить в новой редакции:

«Основными показателями (индикаторами) реализации программы являются:

1) Объем потребления газа;

2) Количество газовых котельных и промышленных установок;

3) Потребление газа в газовых котельных и промышленных установках;

4) Протяженность внутригородских и сельских газовых сетей, в том числе

городские и сельские;

5) Рабочие места в газоснабжении и газификации;

6) Газификация дизельных электростанций;

7) Газификация домовладений.

Перечень и сведения о плановых значениях показателей (целевых индикато-

ров) программы представлены в приложении 3к настоящей муниципальной про-

грамме.»

1.10. муниципальную программу дополнить разделом 8:

«Раздел 8 «Обоснование состава и значений соответствующих целевых инди-

каторов (показателей) муниципальной программы»

Состав целевых показателей (индикаторов) программы выбран в соответ-

ствии со следующими принципами:

- способность показателей отражать происходящие процессы;

- наблюдаемость значений показателей (индикаторов) в течение срока реали-

зации программы;

- однозначность (использование показателей, смысл и значение которых оди-

наково понимается представителями ведомств);

- сопоставимость (использование показателей, значения которых относитель-

но легко сравниваются между собой применительно к разным периодам времени);

- своевременность и регулярность (возможность надежно получать необхо-

димые первичные данные, их соответствие актуальному плану статистических

работ).

Представленные показатели также направлены на обеспечение достижения

целевых показателей, предусмотренных Указом Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2012 года № 596 "О долгосрочной государственной политике".

consultantplus://offline/ref=2A16CD3C8D8D4708FDF61F9F3D4787B3F3625D98E07BEDF356070DA69DEEnAB

Состав показателей (индикаторов) программы увязан с их задачами, основ-

ными мероприятиями и структурирован с учетом минимизации количества.

Расчет значений показателей (индикаторов) производится по результатам мо-

ниторинга и отчетности.

Перечень показателей и индикаторов носит открытый характер и предусмат-

ривает возможность корректировки в случаях потери информативности показате-

ля (достижение максимального значения или насыщения), изменения приоритетов

государственной политики, появления новых технологических и социально-

экономических обстоятельств, существенно влияющих на достижение цели про-

граммы.»;

1.11. раздел 8 «Ресурсное обеспечение программы» заменить на Раздел 9;

1.12. абзац 1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в но-

вой редакции:

«Общий объем средств, направленных на реализацию программы, составит

581 577,4 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 516 794,6 тыс.

рублей, средства бюджета муниципального образования – 64 782,8 тыс. рублей,

(приложение 1).»;

1.13. муниципальную программу дополнить разделом 10:

«Раздел 10 «Меры регулирования и управления рисками с целью минимиза-

ции их влияния на достижение целей муниципальной программы»

Правовое регулирование в сфере реализации муниципальной программы

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»;

1.14. раздел 9 «Методика оценки эффективности программы» заменить на

Раздел 11;

1.15. Приложение 1 «Сроки и объемы обеспечения программы» изложить в

новой редакции (прилагается);

1.16. Приложение 2 «Потребность в финансировании» исключить;

1.17. Приложение 3 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной

программы и их значениях» считать приложением 2;

1.18. Приложение 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной

программы и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается);

1.19. Таблицу 4 «Перечень объектов строительства автогазозаправочного

комплекса на территории муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» Приложения 4 к муниципальной программе исключить;

1.20. Таблицу 5 «Сводный график развития автогазозаправочного комплекса

(АГЗК - КПГ) на территории муниципального образования «Городской округ

Ногликский» Приложения 4 к муниципальной программе исключить;

1.21. Таблицу 6 «Планируемый объем инвестиций в развитие автогазозапра-

вочного комплекса (АГЗК - КПГ) на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский» Приложения 4 к муниципальной программе ис-

ключить;

1.22. Таблицу 7 «Планируемый объем реализации КПГВ зависимости от

ввода АГНКС и перевода автотранспорта в муниципальном образовании «Город-

ской округ Ногликский» на ГМТ (млн. куб. м)» Приложения 4 к муниципальной

программе исключить;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьяно-

ва.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»       С.Н. Балакан